Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

5Disponibilização: sexta-feira, 8 de abril de 2022 Fortaleza, Ano XII - Edição 2821Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 720/2022
Dispõe sobre nomeação de cargo de provimento em comissão.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo n° 8505607-
84.2022.8.06.0000,

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear IZIDORO PEREIRA DA SILVA NETO, Técnico Judiciário, matrícula 40525, com lotação no Núcleo
Permanente de Apoio às Comarcas do Interior – NUPACI, para o cargo em comissão de Coordenador, símbolo DAJ-2, no
referido Núcleo – polo Eusébio.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Em Fortaleza, aos 05  de abril de

2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 721/2022
Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo n° 8504059-
21.2022.8.06.0001;

RESOLVE:
Art. 1º – Exonerar GILMARA MARIA DA SILVA FELISMINO, matrícula 40108, do cargo em comissão de Assistente de

Unidade Judiciária de Entrância Final, símbolo DAE-4, com lotação na 5ª Vara de Família da Comarca de Fortaleza, e nomeá-la
para o cargo em comissão de Assessor I, símbolo DAE-1, com lotação no Gabinete do Juiz de Direito convocado José Lopes de
Araújo Filho.

Art. 2º  – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Em Fortaleza, aos 06  de  abril  de

2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 722/2022
Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo n° 8506482-
54.2022.8.06.0000;

RESOLVE:
Art. 1º – Exonerar WELKEY COSTA DO CARMO, Analista Judiciário, matrícula nº 9293, do cargo em comissão de Gerente,

simbologia DAJ-1, com lotação na Gerência de Desenvolvimento Organizacional, e nomeá-lo para o cargo de Coordenador,
simbologia DAJ-2, da Coordenadoria do Laboratório de Inovação deste Tribunal.

Art. 2º – Exonerar JOSÉ DIEGO NUNES XAVIER, matrícula nº 40097, do cargo em comissão de Coordenador, simbologia
DAJ-2, com lotação na Coordenadoria de Gestão por Processo  de Trabalho e nomeá-lo para o cargo de Gerente, simbologia
DAJ-1, da Gerência de Desenvolvimento Organizacional deste Tribunal

Art. 3º – Nomear ANA CARLA SOUSA SANTIAGO, para o cargo de comissão de Coordenadora, simbologia DAJ-2, com
lotação na Coordenadoria de Gestão por Processo de Trabalho

Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Em Fortaleza, aos  07  de  abril   de

2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará